

**1. MINISTÉRIO PÚBLICO MILITAR**  
**PROCURADORIA-GERAL DA JUSTIÇA MILITAR**  
**CNPJ: 26.989.715/0004-55**  
**UG: 200008- GESTÃO: 00001**  
**DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO**

**DEMONSTRATIVO**  
**EVENTOS REALIZADOS NO PERÍODO DE 01/06/2015 A 30/06/2015**

**01-AQUISIÇÃO DE BENS E MATERIAIS**

<b>PGJM</b>	<b>UN</b>	<b>QTE</b>	<b>VALOR UNIT. R\$</b>	<b>VALOR TOTAL R\$</b>	<b>EMPRESA CNPJ/CPF</b>
RESMA DE PAPEL ALCALINO, BRANCO RECICLADO, FORMATO A4, MED. 210X297MM, 75 G/M2, C/ 500 FOLHAS, COM NO MÍNIMO 94% DE ALVURA DO PAPEL BRANCO COMUM. MARCA: ECOQUALITY.	RS	500	11,79	5.895,00	04927672/0001-06 - S C & M COMERCIAL DE MATERIAS DE ESCRITORIO E INFORMÁTICA
SACOLA COM MOTIVO INSTITUCIONAL, MEDINDO 310MM X 400MM X 105MM. MARCA/MODELO: SMART GRAFICA - REF 71.	UND	300	3,50	1.050,00	12916184/0001-13 - SMART GRAFICA INDUSTRIA E COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA - ME
SACOLA COM MOTIVO INSTITUCIONAL, MEDINDO 250MM X 240MM X 90MM. MARCA/MODELO: SMART GRAFICA - REF 72.	UND	700	2,65	1.855,00	
EQUIPAMENTO ODONTOLÓGICO DE JATO DE BICARBONATO E ULTRASSOM, MOTOR DE BANCADA, PLÁSTICO ABS, PERIODONTIA/ENDODONTIA/PRÓTESE/DENTÍSTICA, ELÉTRICO, PONTO DE ENERGIA, BOMBA PERISTÁLTICA/RESERVATÓRIO P/ LÍQUIDO/PEDAL, PEÇAS DE MÃO, PONTEIRAS. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CONTROLE ELETRÔNICO PROGRAMÁVEL, COM TECLADO TIPO MEMBRANA, 4 NÍVEIS DE ROTAÇÃO DE BOMBA PERISTÁLTICA, CAPAS DOS TRANSDUTORES AUTOCLAVÁVEIS, BOMBA PERISTÁLTICA E RESERVATÓRIO DE LÍQUIDO IRRIGANTE ACOPLADO AO EQUIPAMENTO, FREQUÊNCIA DE 24 A 30 KHZ, PIEZOELÉTRICO. MARCA: DABI ATLANTE. MODELO: PROFI CLASS.	UND	2	2.630,00	5.260,00	55979736/0001-45 - DABI ATLANTE S/A INDUSTRIAS MEDICO ODONTOLÓGICO
CONJ ACADÊMICO DE USO ODONTOLÓGICO, COMPONENTE ALTA ROTAÇÃO, ROLAMENTO AÇO INOXIDÁVEL, 400.00 RPM; CARACT. ADICIONAIS: 3 FURAS, SACA BROCA, CABEÇA PADRÃO; COMPONENTES: MICROMOTOR, CONTRA ÂNGULO, PEÇA RETA; CHARACTER. PEÇAS DE BAIXA ROTAÇÃO: TRANSMISSÃO 1:1, C/ REFRIGERAÇÃO EXTERNA, TIPO ENCAIXE CONEXÃO BORDEN (2 FUIROS); APRESENTAÇÃO: ESTOJO, CONJUNTO COMPLETO, ACESSÓRIOS ÓLEO LUBRIFICANTE, ALTA ROTAÇÃO COM SISTEMA PUSH BOTTON (ELIMINA O USO DE SACABROCAS) PADRÃO KIT ACADÊMICO KAVO 3NS UNIVERSITÁRIO ODONTOLÓGICO OU QUALIDADE SUPERIOR MARCA: DABI ATLANTE MODELO: KIT ACADÊMICO	UND	2	1.329,00	2.658,00	

D700 (D700 TORQUE PB + CONTRA ÂNGULO)					
ESCADA DE ALUMÍNIO, 3 DEGRAUS. MARCA: BOTAFOGO.	UND	9	89,00	801,00	03809833/0001-96 - W2 COMERCIAL LTDA - EPP
BANQUETA; BANCO EM POLIPROPILENO OU ABS DE COR PRETA; SISTEMA DE PISTÃO A GÁS COM REGULAGEM DE ALTURA; MATERIAL DA BASE CROMADA; APOIO PARA OS PÉS CROMADA; ANTIFERRUGEM E ANTIDERRAPANTE; GARANTIA MÍNIMA DE 1 ANO; COR PRETA DO BANCO; COR DO PISTÃO A BASE CROMADA; PESO MÁXIMO 7,5 KG; DIMENSÕES - ALTURA MÍNIMA DE 65 CM, ALTURA MÁXIMA 90 CM. MARCA: GRP. MODELO: MOBLILE.	UND	9	265,00	2.385,00	09813581/0001-55 - FORMA OFFICE COMERCIO DE MOVEIS E INTERIORES LTDA
PLACA DE INAUGURAÇÃO, SENDO A PLACA FRONTAL EM LATÃO DOURADO ESCOVADO NA HORIZONTAL, COM APLICAÇÃO DE VERNIZ E A PLACA POSTERIOR EM LATÃO DOURADO POLIDO COM APLICAÇÃO EM VERNIZ. BASE EM MADEIRA PINTADA NA COR PRETA. BRASÃO DO MPM EM ALTO RELEVO CONFECCIONADO EM LATÃO DOURADO POLIDO COM APLICAÇÃO DE RESINA NA COR VERMELHA, OU BRASÃO DA REPÚBLICA EM ALTO RELEVO E RESINA NA COR VERDE. O TEXTO DA PLACA SERÁ GRAVADO NA COR PRETA E EM BAIXO RELEVO, CONFORME PADRÃO EXISTENTE. DIMENSÕES: 43CM X 61CM (PLACA FRONTAL), 47CM X 65CM (PLACA POSTERIOR), 51CM X 69CM (BASE EM MADEIRA).	UND	2	900,00	1.800,00	
PLACA RETANGULAR SIMPLES DE CORRER (40X13CM), CONFECCIONADA EM ACRÍLICO DE 02 MM, IMPRESSÃO DE TEXTO E/OU PICTOGRAMA EM PELÍCULA TRANSPARENTE E SOBREPOSIÇÃO DE PELÍCULA ADESIVA JATEADA DE FUNDO. SUPORTE EM PERFIL DE ALUMÍNIO SÓLIDO COM PARAFUSO TIPO ALLEN CONFORME PADRÃO EXISTENTE NA PGJM.	UND	29	90,00	2.610,00	02341599/0001-52 - SIMPLYFIX SISTEMAS DE IDENTIFICACAO VISUAL- EPP
CONFECCÃO DE PELÍCULA ADESIVA TRANSPARENTE COM IMPRESSÃO DE TEXTO E PICTOGRAMA E SOBREPOSIÇÃO DE PELÍCULA ADESIVA JATEADA DE FUNDO (40 X 13CM) PARA PLACA RETANGULAR SIMPLES, CONFORME PADRÃO EXISTENTE NA PGJM.	UND	8	16,00	128,00	
CONFECCÃO DE PELÍCULA ADESIVA COM IMPRESSÃO DE TEXTO E/OU PICTOGRAMA (80 X 13 CM) PARA PLACA PLACA DIRECIONAL, CONFORME PADRÃO EXISTENTE NA PGJM.	UND	7	25,00	175,00	
CONFECCÃO DE OUTRAS PLACAS RETANGULARES DE TAMANHOS VARIADOS SOB ACRÍLICO DE 7 MM, COM IMPRESSÃO DE TEXTO OU PICTOGRAMA EM PELÍCULA ADESIVA. SUPORTE EM PERFIL DE AÇO POLIDO COM PARAFUSO TIPO ALLEN, CONFORME PADRÃO EXISTENTE NA PGJM, PARA AFIXAÇÃO EM TETO OU PAREDE.	M2.	0,375	350,00	131,25	

<b>PJM/Campo Grande/MS</b>	<b>UND</b>	<b>QTE</b>	<b>VALOR UNIT. R\$</b>	<b>VALOR TOTAL R\$</b>	<b>EMPRESA CNPJ/CPF</b>
BATERIA PARA NOTEBOOK HP COMPAQ 510, HSTNN - DD51, TENSÃO 10.8V. MARCA/MODELO: ENERGY.	UND.	1	280,00	280,00	11067966/0001-62 - PREMIER HYTECH PROJETOS ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES EIRELI

<b>PJM/São Paulo/SP</b>	<b>UND</b>	<b>QTE</b>	<b>VALOR UNIT. R\$</b>	<b>VALOR TOTAL R\$</b>	<b>EMPRESA CNPJ/CPF</b>
PNEUS 205/60R16. MARCA: GOODYEAR.	PÇ	4	395,00	1.580,00	61721320/0013-69 - COMERCIAL DE PNEUS ROMA LTDA
PNEUS 175/70R14. MARCA: GOODYEAR.	PÇ	5	240,00	1.200,00	
PNEUS 185/65R14. MARCA: GOODYEAR.	PÇ	5	207,00	1.035,000	

<b>PJM/Fortaleza/CE</b>	<b>UND</b>	<b>QTE</b>	<b>VALOR UNIT. R\$</b>	<b>VALOR TOTAL R\$</b>	<b>EMPRESA CNPJ/CPF</b>
VIDRO TEMPERADO, INCOLOR, COM 10MM DE ESPESSURA. OBS.: MEDIDA (AXL) NO LOCAL.	UND	1	470,40	470,40	15018442/0001-32 - SS COMERCIO DE VIDROS LTDA - ME
DOBRADIÇA INFERIOR.	UND	1	60,00	60,00	
DOBRADIÇA SUPERIOR.	UND	1	60,00	60,00	
PUXADOR INCOLOR DE ACRÍLICO.	UND	1	60,00	60,00	
FECHADURA CENTRAL CROMADA.	UND	1	60,00	60,00	
CAPACHO MEDINDO 3,60 X 1,40 M COM LOGOTIPO DO MINISTÉRIO PÚBLICO MILITAR.	UND.	1	1.562,40	1.562,40	18563688/0001-83 - J L COMERCIAL LTDA - ME
CAPACHO MEDINDO 1,73 X 0,90 M COM LOGOTIPO DO MINISTÉRIO PÚBLICO MILITAR.	UND.	2	482,67	965,34	
CAPACHO MEDINDO 2,20 X 0,90 M COM LOGOTIPO DO MINISTÉRIO PÚBLICO MILITAR.	UND.	2	613,80	1.227,60	
CAPACHO MEDINDO 1,63 X 0,80 M COM LOGOTIPO DO MINISTÉRIO PÚBLICO MILITAR.	UND.	1	404,24	404,24	

<b>PJM/Belém/PA</b>	<b>UND</b>	<b>QTE</b>	<b>VALOR UNIT. R\$</b>	<b>VALOR TOTAL R\$</b>	<b>EMPRESA CNPJ/CPF</b>
EXTINTOR DE INCÊNDIO DE PÓ QUÍMICO 4KG, CLASSE ABC. + SUPORTE DE PAREDE UNIVERSAL PARA EXTINTOR. INSTALAÇÃO COM BUCHAS E PARAFUSOS. + SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DO CONJUNTO EXTINTOR, SUPORTE E PLACA DE SINALIZAÇÃO. DEMAIS ESPECIFICAÇÕES CONFORME PROPOSTA DA EMPRESA.	UN	2	167,00	334,00	14480878/0001-86 - RM LEAO & FILHOS LTDA - ME
PLACA FOTOLUMINESCENTE PARA EXTINTOR ABC. PLACA SINALIZADORA PARA SUPORTE DE PISO,	UN.	2	15,00	30,00	14480878/0001-86 - RM LEAO & FILHOS LTDA -

IDENTIFICANDO EXTINTORES DE PÓ QUÍMICO SECO (PQS), PADRONIZADA PELO CORPO DE BOMBEIROS MILITAR.					ME
---	--	--	--	--	----

<b>PJM/Juiz de Fora/MS</b>	<b>UND</b>	<b>QTE</b>	<b>VALOR UNIT. R\$</b>	<b>VALOR TOTAL R\$</b>	<b>EMPRESA CNPJ/CPF</b>
PNEU GOODYEAR DURAPLUS 175/70R14 PARA FIAT PALIO 2006, PLACA JJE-0517.	UND	4	285,00	1.140,00	00041327/0026-60 - CURINGA DOS PNEUS LTDA
PNEU GOODYEAR EFFICIENT GRIP 205/60R16 PARA RENAULT FLUENCE 2013, PLACA JKO-7141. DE MAIS ESPECIFICAÇÕES CONFORME PROPOSTA DA EMPRESA.	UND	4	446,00	1.784,00	

## 02 – SERVIÇOS

<b>PGJM</b>	<b>VALOR UNIT. R\$</b>	<b>VALOR TOTAL R\$</b>	<b>EMPRESA CNPJ/CPF</b>
SERVIÇO DE COFFEE BREAK DURANTE A REALIZAÇÃO DE REUNIÃO DO CONSELHO NACIONAL DE PROCURADORES GERAIS DOS MINISTÉRIOS PÚBLICOS ESTADUAIS E DA UNIÃO (CNPJ), ÀS 15H30 MIN, NO DIA 22/06/2015. (50 PESSOAS).	18,90	945,00	12.709.518/0001-88 - WALÉRIA DE FÁTIMA SILVA

<b>PJM/Juiz de Fora/MS</b>	<b>VALOR UNIT. R\$</b>	<b>VALOR TOTAL R\$</b>	<b>EMPRESA CNPJ/CPF</b>
CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE ALINHAMENTO E BALANCEAMENTO DE RODAS, VISANDO ATENDER ÀS NECESSIDADES DA PJM/JUIZ DE FORA/MG.	186,00	186,00	00.041.327/0026-60 - CURINGA DOS PNEUS LTDA

<b>PJM/São Paulo/SP</b>	<b>VALOR UNIT. R\$</b>	<b>VALOR TOTAL R\$</b>	<b>EMPRESA CNPJ/CPF</b>
CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE MONTAGEM, BALANCEAMENTO E ALINHAMENTO DE PNEUS, VISANDO ATENDER ÀS NECESSIDADES DA PJM/SÃO PAULO/SP.	600,00	600,00	61.721.320/0001-25 - COMERCIAL DE PNEUS ROMA LTDA

<b>PJM/Salvador/BA</b>	<b>VALOR UNIT. R\$</b>	<b>VALOR TOTAL R\$</b>	<b>EMPRESA CNPJ/CPF</b>
RENOVAÇÃO DA ASSINATURA ANUAL DO JORNAL A TARDE, VIGÊNCIA DE 04/07/2015 A 03/07/2016, MODALIDADE DIÁRIA, DE SEGUNDA A DOMINGO, DESTINADA A ATENDER Á PROCURADORIA DE JUSTIÇA MILITAR EM SALVADOR/BA.	654,90	654,90	15.111.297/0001-30 - EMPRESA EDITORA A TARDE S A